

GOBIERNO REGIONAL PIURA

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

Piura. 23 SET 2022

SESION EXTRAORDINARIA N.º 028-2022-CR - DESCENTRALIZADA

CITACION

El señor consejero delegado del Consejo Regional de Piura, Abg. Alfonso Llanos Flores, conforme a lo establecido por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, artículo 14°, literal b), modificado por el artículo 3° de la Ley N° 31433, en concordancia con el artículo 23° del Reglamento Interno del Consejo Regional, aprobado con Ordenanza Regional N° 212-2011/GRP-CR, publicada en el diario oficial El Peruano el 26 de agosto del 2018, **CONVOCA** a los miembros del Consejo Regional a la Sesión Extraordinaria N.º 028-2022-CR - Descentralizada, en virtud a lo establecido en el Acuerdo de Consejo Regional N° 1965-2022/GRP-CR, conforme lo siguiente:

Lugar: Sala de Sesiones de la Municipalidad Provincial de Paita y/o Medios Informáticos, para lo cual podrán conectarse al siguiente enlace:

Unirse a la reunión Zoom

https://us02web.zoom.us/j/9602146648?pwd=VDJnNmF1YmlmQ0JGaDRGaFdxNFhNUT09

ID de reunión: 960 214 6648 Código de acceso: Tdtr1V Código de acceso: 552763 Encuentre su número local:

https://us02web.zoom.us/u/kdTmk0jvKh **Día:** lunes, 26 de setiembre de 2022.

Hora: 10:00 horas.

AGENDA

- Aprobación de la reconformación temporal de las Comisiones Ordinarias para la incorporación y designación del Consejero Regional por la provincia de Talara señor Santos Gabriel León Vite, conforme al artículo 105° del Reglamento Interno del Gobierno Regional de Piura, en atención a lo señalado en el Memorando N° 063-2022/GRP-200000.
- 2. Exposición del Dictamen N°. 0030-2022/GRP-CR-CPPTyAT por la Comisión Ordinaria de Planeamiento, Presupuesto, Tributación y Acondicionamiento



GOBIERNO REGIONAL PIURA

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

Territorial, respecto a la aprobación sobre transferencia financiera en el marco del convenio de cooperación interinstitucional entre el Centro Nacional de Estimación, Prevención y Reducción del Riesgo de Desastres – CENEPRED y el Gobierno Regional Piura. Para su aprobación, el mismo que contiene Proyecto de Acuerdo de Consejo Regional emitido por la Comisión.

- 3. Exposición del Dictamen N°. 0031-2022/GRP-CR-CPPTyAT por la Comisión Ordinaria de Planeamiento, Presupuesto, Tributación y Acondicionamiento Territorial, respecto a la aprobación sobre transferencia financiera en el marco del convenio de cooperación interinstitucional entre el Instituto Geofísico del Perú y el Gobierno Regional Piura. Para su aprobación, el mismo que contiene Proyecto de Acuerdo de Consejo Regional emitido por la Comisión.
- 4. Exposición del Dictamen N°. 0004-2022/GRP-CR-CCNALyD por la Comisión Ordinaria de Constitución, Normas, Asuntos Legales y Descentralización, respecto a la propuesta del Proyecto de Ordenanza Regional que dispone la creación del "Día del calamar gigante o pota". Para su aprobación, el mismo que contiene proyecto de Ordenanza Regional.

Atentamente:

Abog. Alfonso Llanos Mores

GOBIERNO REGIONAL PIURA

C.c Archivo personal ALLF/jcza